unanimidade, nos termos da informação dos serviços, aprovar o projeto de decisão 
de adjudicação referente ao procedimento concursal PRC0021/2025 - aquisição do 
serviço de apoio administrativo e secretariado - à empresa SYNCHRO - Serviços em 

Outsourcing, Lda, com o NIF 504136992, pelo montante de 7.500,00 € (sete mil e 
quinhentos euros), valor sem IVA incluído, dispensando-se a redução do contrato a 
escrito, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 95.º do Código dos Contratos 
Públicos, diploma aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de janeiro, 
na sua atual redação.

[...]

Submetida a votação, o Conselho de Administração deliberou por unanimidade, nos 
termos da informação dos serviços, aprovar o procedimento de aquisição, adjudicar 
a aquisição à empresa Ensoorigins, Lda. (NIPC 510603912), e autorizar a despesa no 
montante de 4.900.69 € (quatro mil, novecentos euros e sessenta e nove cêntimos), 

valor sem IVA incluído. ------------------------------------------------------------------------------------- 

O Presidente do Conselho de Administração propôs aos presentes que a ata e as 
deliberações desta reunião sejam aprovadas em minuta para que tenham eficácia